REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr._ 429  datg 1-7-2024

PER

__ SHPALLJEN DITE ZIE KOMBETARE NE NDERIM
TE TE NDJERIT, ISMAIL KADARE, PERSONALITET I SHQUAR
I LETRAVE SHQIPE

Né mbéshtetje t€ nenit 100 té€ Kushtetutés, t€ pikés 4, t€ nenit 4, té
ligjit nr.8926, daté 22.7.2002, “Pér formén dhe pé&rmasat e flamurit
kombétar, pérmbajtjen e himnit kombétar, formén dhe p&rmasat e stemés
s€ Republikés t&€ Shqipéris€ dhe ményrén e pérdorimit t& tyre”, dhe t&
pikés 12, té kapitullit VI, t€ ceremonialit shtetéror t& Republikés s&
Shqipérisé, t& miratuar me vendimin nr.420, daté 8.6.2016, t€¢ Ké&shillit t&
Ministrave, t€ ndryshuar, me propozimin e Kryeministrit, Késhilli 1
Ministrave

VENDOSI:

1. Shpalljen dité zie kombétare t&€ martén dhe t& mérkurén, pérkatésisht, né
datat 2 dhe 3 korrik 2024, né nderim té t&€ ndjerit, Ismail Kadare,
personalitet i shquar i letrave shqipe.

2. Né t& gjitha institucionet shtetérore dhe publike t&€ ulet flamuri
kombétar né gjysméshtize.

3. Homazhet publike dhe ceremonia shtetérore t€ organizohen né mjediset
e Teatrit Kombétar t& Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, Tirang,
ditén e mérkuré, daté 3.7.2024, pérkatésisht, nga ora 9:00 deri né orén
11:00, dhe nga ora 11:30 deri n&€ orén 12:30.

4, Né orén 13:00, daté¢ 3.7.2024, né nderim té€ tij té€ ndérpritet ¢do
veprimtari dhe t& mbahet njé minuté heshtje.




5. Radiotelevizioni Shqiptar, gjaté oréve té kryerjes s€ homazheve dhe
ceremonialit shtetéror, t&€ transmetoj& muziké funebre.

6. Pér organizimin e homazheve dhe t&€ ceremonis€ shtetérore ngrihet
Komisioni i Posa¢gém Shtetéror nén mbikéqyrjen e Kryeministrit, 1 cili
né€ pérbérje t€ keté:

- Ministrin e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit;

- Ministrin e Mbrojtjes;

- Ministrin e Brendshém,;

- Kryetarin e Bashkis€ Tirang;

- Drejtorin e Protokollit t& Shtetit;

- Drejtorin e Pérgjithshém t€ Policisé s€ Shtetit;

- Komandantin e Gardés s€ Republikés sé Shqipérisg;
- Drejtorin e Drejtorisé s& Shérbimeve Qeveritare;

- Pérfagésues nga Kabineti i Kryeministrit;

- Pérfagésues nga zyra e Shtypit t&€ Kryeministrit.

7. Ngarkohet Protokolli i Shtetit qé t& krijojé dhe t& drejtojé grupin e
punés, pérgjegjés pér ndjekjen dhe zbatimin e masave organizative té
homazheve dhe t€ ceremonialit shtetéror.

8. Shpenzimet e varrimit, t¢ homazheve dhe t& ceremonialit t& pérballohen
nga Ministria e Ekonomisé, K és_dhe Inovacionit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet n&€ “Fletoren zyrtare”.

KRYYEMINISTRI




NR.PROT.3650 PRESIDENCES
DATE A . £ 2024 KUVENDIT
TE GIJITHA MINISTRIVE DHE INSTITUCIONEVE
QENDRORE
TE GIITHA BASHKIVE
TE GJITHA PREFEKTURAVE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém
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